
IK ODBORA
Damjanovie

Crna Gora
SKU1-4I'INA CRNE GORE

-Odbor za ekonomiju, finansije i bud±et-
Broj: 16-03/14-1/h
EPA 430 XXV
Podgorica, 28. mart 2014. godine

SKUPSTINI CRNE GORE
PODGORICA

Na osnovu elana 69 stay 2 Poslovnika Skup§tine Crne Gore, Odbor za ekonomiju,
finansije i budlet, sa sjednice odrZane 28. marta 2014. godine, podnosi

IZVJEgTAJ
0 RAZMATRANJU PREDLOGA ZAKONA 0 DOPUNI ZAKONA 0 POREZU NA DODATU

VRIJEDNOST koje su podnijeli poslanici: Zoran Jelie, Flip Vukovie, Veljko Zarubica,
Marta Seepanovie i Zorica Kovaeevie

Odbor je podrZao razloge za dopunu Zakona o porezu na dodatu vrijednost, saopAtene
u uvodnom obrazIoZenju predstavnika predlagaea kojima se vr§i uskladivanje nacionalnog
zakonodavstva sa Direktivom Savjeta 2006/112 EZ o zajedniaom sistemu poreza na dodatu
vrijednost, konkretno u dijelu ukljueivanja oslobodenja od plaeanja PDV-a na usluge igara na
sredu. Odbor je, takode, konstatovao da je Crne Gora na osnovu Sporazuma o stabilizaciji i
pridruhvanju Evropskoj zajednici preuzela obavezu usklaciivanja zakonodavstva,
sprovodenjem zakona i pravila o konkurenciji. Takode, Odbor je konstatovao da je prilikom
razmatranja Buca'eta za tekueu godinu u Plenamoj raspravi sugerisano da se kao zamjena za
ukidanje PDV-a na igre na sreeu tokom prvog kvartala 2014. godine defini§e sisternska
koncesiona i poreska politika u ovoj oblasti.

Tokom rasprave, ukazano je na problem funkcionisanja modela naplate poreza na
dodatu vrijednost koji je uveden u julu 2013. godine, kao i ukazano na potrebu da poslanici
dobiju mi§lienje Vlade o predloZenom aktu kako bi se sagledali efekti postojeeeg rije§enja i
predlolene dopune.

Odbor je, nakon izjakijavanja, sa pet glasova „za", dva „protiv" i jednirn "uzdr2anim"
glasom, odludo da predloZi Skupaini da usvoji Predlog zakona o dopuni zakona o porezu na
dodatu vrijednost.

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skup§tine odreden je poslanik Aleksandar Damjanovie
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